

Syftet med U-CAN är att bygga upp en biobanksprovsamling med blod-, tumör- och normalvävnadsprover från patienter med olika typer av tumörer, samt att prospektivt registrera och spara viktig klinisk information om dessa. Det unika med projektet är att materialet samlas in före, under och efter primärbehandlingen, samt vid eventuella recidiv, vilket gör det möjligt att undersöka vad som händer med tumörerna när de behandlas. Mer information om U-CAN finns på www.u-can.uu.se.

Aktuella diagnoser för U-CAN NET

Alla former av NET/NEC

Binjuretumör, Feokromocytom, Paragangliom, MEN1, MEN2

Medullär tyroideacancer

Inklusion i U-CAN på avdelning 70 D

Alla nybesök till avdelning 70 D med diagnoser inom U-CAN NET.

Inklusion i U-CAN på onkologisk-endokrina mottagningen

Alla nybesök till onkologisk-endokrina mottagningen med diagnoser inom U-CAN NET.

För patienter som skall inkluderas gäller följande:

- U-CAN-ansvarig identifierar patienter och skickar ut skriftlig patientinformation om U-CAN samt tillhörande samtyckesblankett och enkät.
- Ifylld enkät samt signerat samtycke samlas in vid inskrivning till avdelning/mottagning och lämnas till U-CAN-ansvarig. Alternativt skickas ifylld enkät samt samtycke tillbaka till avdelning/mottagning via svarspost.

Registrering i Cosmic och Octopus

- U-CAN-ansvarig ansvarar för att registrering i Uppmärksamhetssignalen görs, med rubrik "U-CAN NET" och kommentar "Signerat samtycke+ datum". En Vårdplan "AVP Forskning U-CAN" skall upprättas i Cosmic.
- U-CAN-ansvarig skall även registrera patientdata i Octopus. Således skall mallen för "Rutiner vid inklusion i U-CAN" följas (finns på U-CANs hemsida).
- U-CAN-ansvarig ansvarar för att U-CAN-samtycket skannas in för arkivering i patientens journal.
- Enkäter sparas på kliniken och insamlas årligen av U-CAN för inskanning.

PROVTAGNING

Prover finns att beställa som färdiga paket i Cosmic. Patienten behöver ej vara fastande. Blodprovet skall skickas till C-lab.

U-CAN 1 NET: **3 st lila 7 ml rör och 1 st Gult Serumrör 7 ml).**

U-CAN 2 NET : **2 st lila 7 ml rör och 1 st Gult Serumrör 7 ml)**

Provtagning på avd 70 D

UCAN1 NET - tas vid nyinklusion på avd 70 D

UCAN2 NET - tas ca 3 dagar postoperativt på avd 70 D

U-CAN2 NET - vid redan tidigare inkluderade patienter i U-CAN NET

Provtagning på eller inför besök på onkologisk-endokrina mottagningen

U-CAN1 NET -tas vid nyinklusion till U-CAN-NET innan start av behandling

U-CAN2 NET- tas vid recidiv/uppföljning efter behandling

ALLMÄNNA RUTINER

Tillvägagångssätt för patienter som avböjer medverkan i U-CAN

U-CAN ansvarig fyller i Cosmic UMS. Välj fliken Vårdrutinavvikelse och scrolla till fliken; Annat, samt skriv rubrik: "Avböjer medverkan i U-CAN NET" med kommentar: datum.

Tillvägagångssätt för patienter som vill dra tillbaka sitt samtycke avseende U-CAN eller avbryta sitt deltagande i U-CAN

Den sjuksköterska/ U-CAN ansvarig som mottar meddelandet om tillbakadraget samtycke/avbruten medverkan ansvarar för att informera diagnosansvarig U-CAN-koordinator som dokumenterar enligt U-CANs rutin för tillbakadraget samtycke. Fråga om möjligt om redan insamlade prover får användas eller om allt ska destrueras.

Om prover av misstag skickas till lab och/eller patologen utan att samtycke finns

Meddela UCAN-koordinator som hanterar ärendet enligt U-CANs rutin för destruktion av prover alternativt att inhämtning av samtycke genomförs i efterhand.

För mer information v.g. se "PM för avbrott och tillbakadraget samtycke" (se U-CANS hemsida).

KONTAKTPERSONER U-CAN NET

Peter Stålberg, Överläkare endokrinkirurgen 018-611 46 11

Anna-Maria Lundgren, Sjuksköterska endokrinkirurgen 018-6171610

Nataliia Sochivets, Operationskoordinator endokrinkirurgen 018-6119349

Lina Dahlberg U-CAN koordinator 018-6122383